

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड
(कार्मिक एवं प्रशासन विभाग)

सं.PERL/11(102)/10

तिथि : 22 मार्च 2023

परिपत्र

ईपीएस - 1995 के तहत उच्च पेंशन हेतु संयुक्त विकल्प का ऑनलाइन प्रस्तुतीकरण
ईपीएफओ के रिकॉर्ड में विवरण के सुधार के लिए संयुक्त घोषणा प्रस्तुत करने संबंधी

1. कृपया माननीय सर्वोच्च न्यायालय के दिनांक 04.11.2022 के निर्णय के अनुसार ईपीएस 1995 के संबंध में संयुक्त विकल्प ऑनलाइन जमा करने के संबंध में परिपत्र संख्या पीईआरएल/11(102)/10 दिनांक 18 मार्च 2023 का संदर्भ लें।
2. कुछ कर्मचारियों/सेवानिवृत्त लोगों द्वारा यह बताया गया है कि भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय के निर्णय के आधार पर उच्च पेंशन के लिए संयुक्त विकल्प प्रस्तुत करने के लिए ईपीएफओ द्वारा प्रदान किए गए यूआरएल/लिक तक पहुंचने का प्रयास करते समय उन्हें लॉगिन समस्याओं का सामना करना पड़ रहा है। सदस्यों के आधार कार्ड डेटा के साथ ईपीएफओ रिकॉर्ड में सदस्य का नाम, जन्म तिथि, पिता का नाम आदि में बेमेल होने के कारण लॉगिन समस्या हो सकती है।
3. ईपीएफओ के रिकॉर्ड में ऐसे विवरण को सही करने हेतु, सदस्य और नियोक्ता द्वारा हस्ताक्षरित एक संयुक्त घोषणा ईपीएफओ को प्रस्तुत की जानी है। ईपीएफओ, कोच्ची कार्यालय से प्राप्त संयुक्त घोषणा का एक प्रारूप इन सदस्यों द्वारा उपयोग के लिए संलग्न है, जिनके पास आधार कार्ड और ईपीएफओ रिकॉर्ड में अंतर के कारण लॉगिन मुद्दे हैं।
4. वे सदस्य जो ईपीएस 1995 के तहत उच्च पेंशन हेतु पात्र हैं और ईपीएफओ रिकॉर्ड में सुधार की आवश्यकता है, वे अनुरोध किए गए परिवर्तन के प्रमाण के रूप में प्रासंगिक संबंधित सहायक दस्तावेजों के साथ भरा हुआ और हस्ताक्षरित संयुक्त घोषणा पत्र भी जमा कर सकते हैं।
5. उपरोक्तानुसार प्राप्त सहायक दस्तावेजों के साथ संयुक्त घोषणा को सीएसएल द्वारा सत्यापित और हस्ताक्षरित किया जाएगा और ईपीएफओ को आगे जमा करने हेतु संबंधित कर्मचारी / सेवानिवृत्त को लौटा दिया जाएगा। यह सूचित किया जाता है संबंधित सदस्यों द्वारा सीधे ईपीएफओ अधिकारियों के साथ डेटा को सही करने हेतु आवश्यक अनुवर्ती कार्रवाई और समन्वय किया जाना है।

ए के सुबाष

महाप्रबंधक (मानव संसाधन व प्रशिक्षण)

सेवा में

सभी संबंधितों - इंटरनेट

प्रतिलिपि:

नि (तक) / नि (वि) नि (प्र)

मु.स.अ.

मु.म.प्र./म.प्र./उ.म.प्र.

अ.व.प्र. नि.का.नि.स.

सीएसईएफ/सीएसईओ/सीएसएसए/सीएसओए

COCHIN SHIPYARD LIMITED

(P&A DEPARTMENT)

No.PERL/11(102)/10

Date:22 March 2023

CIRCULAR

**ONLINE SUBMISSION OF JOINT OPTION FOR HIGHER PENSION UNDER EPS-1995
SUBMISSION OF JOINT DECLARATION FOR CORRECTION OF DETAILS IN THE
RECORDS OF EPFO REG.**

1. Please refer Circular No.PERL/11(102)/10 dated 18 March 2023 regarding online submission of Joint option w.r.t EPS 1995 pursuant to the Judgement of the honourable Supreme Court dated 04.11.2022.
2. It has been reported by few employees/retirees that they are facing login issues while trying to access the URL/Link provided by EPFO for submission of joint option for higher pension based the judgement of honourable Supreme Court of India. The login issues might be due to mismatch in the Member name, date of birth, father's name etc.in the EPFO records with the Aadhaar card data of members.
3. In order **to correct such details in the records of EPFO**, a joint declaration signed by the member and employer is to be submitted to EPFO. A format of the joint declaration as received from the EPFO, Kochi office is attached for use by these members who have login issues due to difference in Aadhaar records and EPFO records.
4. Those members eligible for higher pension under EPS 1995 and **requires correction in the EPFO records may submit filled-in and signed joint declaration form also with relevant supporting documents as a proof of change requested.**
5. The joint declaration with supporting documents received as above shall be verified and signed by CSL and returned to the employee/retiree concerned for onward submission to EPFO. It is informed that the required follow-up and coordination for getting the data corrected, to be done by the members concerned directly with EPFO authorities.


A K Subash
GM (HR&Trng)

To

All concerned - Through Intranet

Copy to:

D(T)/D(F)/D(O)

CVO

CGMs/GMs/DGMs

PS to CMD

CSEF/CSEO/CSSA/CSOA

Associations representing Retired Employees

Joint Declaration By the Member and The Employer

Date:

To

The Regional P F Commissioner

Sub: Joint declaration by the member and the employer

Dear Sir,

I, _____ am/ was an employee / ex employee of
_____ furnishing below herewith correct details with aforesaid
establishment :-

Particulars	Correct	Wrong
Name		
Father/ Husband Name		
PF / EPS Account No.		
Date of Birth (DD/MM/YYYY)		
Date of joining (DD/MM/YYYY)		
Date of leaving (DD/MM/YYYY)		

I am also enclosing herewith self attested copy of ID proof (**Any one** - PAN card/ Voters' Identity Card/ Passport/ Driving License/ Aadhar Card) for your ready reference.

Therefore, you are requested to make necessary changes in your records (if required) under intimation to me.

An early action in this regard will be highly appreciated.

Yours Faithfully

Name & Signature of Applicant :

Name of Authorized Signatory :

Signature With Establishment Seal :

Encl.: As Above